

Polski Związek Działkowców
ROD „Rumin” w Ruminie
62-510 KONIN

Konin dnia 15.06.2012 r.

Trybunał Konstytucyjny RP
Warszawa

Szanowny Panie Prezesie Trybunału Konstytucyjnego
Szanowni Sędziowie Trybunału Konstytucyjnego

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „Rumin” w Ruminie jest zaniepokojony o los naszych działkowców, naszej ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dn. 8 lipca 2005 roku i naszego Związku.

Na skutek wniosku Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego zagrożone są zasadnicze prawa działkowców. To my bowiem poniesiemy konsekwencje wynikające z ewentualnego wyroku Trybunału Konstytucyjnego uwzględniającego wniosek Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego.

Uznanie przez Trybunał Konstytucyjny wniosku Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego za zasadny spowoduje, że utracimy prawo do nieodpłatnego korzystania z działki, obowiązek płacenia podatków za grunty, pozbawienie działkowca prawa do użytkowanej działki, pozbawienie własności altany i nasadzeń oraz utratę własnego samorządu.

Wiadomo, że działkowcy to w przeważającej większości ludzie starsi i niezamożni, to mieszkańcy wielorodzinnych bloków spółdzielczych i komunalnych, ludzie spracowani, emeryci, renciści, bezrobotni o najniższym statusie materialnym.

Wszyscy wiemy, że Związek jest potrzebny, że dzięki niemu milionowa rzesza naszych obywateli na działce może produkować zdrową żywność, utrzymywać tak potrzebną więź społeczną, spełniać swoje marzenia oraz wypoczywać. Nasze działki i ogrody to także enklawy zieleni w miastach przynoszące pożytek ich użytkownikom i całej społeczności. Nie obciążamy budżetu władz samorządowych, utrzymujemy się z własnych składek.

Członkowie wraz z Zarządem Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Rumin” stanowczo protestują przeciwko jakimkolwiek próbom wprowadzenia zmian w obowiązującej ustawie.

Zwracamy się do Szanownego Trybunału Konstytucyjnego o obiektywną ocenę wniosku I Prezesa Sądu Najwyższego i pozostawienie w/w ustawy o ROD w niezmiennym postanowieniu.

W imieniu Zarządu i działkowców ROD „Rumin”
Prezes Zarządu - Włodzimierz Glegoła
Wiceprezes Zarządu - Helena Warenica